
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Сямженского муниципального  района 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  09.08.2022              № 569  

 

О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Представительного Собрания 

Сямженского муниципального 

района от 29.11.2016г.  № 70 

 

 В целях приведения некоторых решения Представительного Собрания 

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, Представительное Собрание 

Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок увольнения лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Сямженского 

муниципального района, в связи с утратой доверия, утвержденный решением 

Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 

29.11.2016 № 70 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – 

Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 8 Порядка слова «объявляется муниципальному 

служащему под роспись в течение трех рабочих дней» заменить словами 

«вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти 

рабочих дней». 

1.2. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции: 

«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания 

в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, направляются для включения в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в порядке, определенном 

Правительством Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-

район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 

газете «Восход». 

 

Глава Сямженского  

муниципального района                                           С.Н. Лашков 


